
 

 
 

Zápis ze schůze komise rozhodčích ze dne 10.12.2021 (12/2021) 
 
Přítomni: Marek, Cichra, Filip, Melnar 
Omluven: Šustr 
Hosté: --- 

 

1. KR projednala zařazení rozhodčích – Kabourek, Koubek, do projektu 

postupného zařazení těchto rozhodčích do soutěží SKFS 

 

2. KR zažádala SKFS o zařazení na listinu delegátů SKFS delegáta – Hřebík 

 

3. KR zažádala SKFS o zařazení rozhodčích – Kabourek, Koubek, Bednář, Blížil, 

Černý, Preis, Průša, Voříšek – do vzdělávacího programu rozhodčích SKFS 

 

4. KR ustanovila datum konání zimního semináře, který se bude konat v sobotu 

dne 19.02.2022, v Zotavovně VS, ul. Na Květnici 1105/10, Praha 4 

 

5. KR schválila obsazení na 13. kolo soutěží 

 

6. KR provedla pohovor s novými adepty na funkci rozhodčích – Roman Rampír, 

Michal Procio 

 

7. KR zařadila na listinu rozhodčích OFS Praha – Západ, nového rozhodčího 

Ondřej Vlasák a udělila mu licenci C. (absolvent akademie rozhodčích PFS) 

 

8. KR provedla kontrolu ZOU 12., 13. kola: 

 

Dopravné 

 

– v případě delegace 3R (2R) zůstává povinnost zapisování dopravného (a 

v případě objížďky) 

- Rozhodčí s bydlištěm mimo okres Praha – Západ a  hl. m. Praha, si 

zapisují dopravné z hranice okresu 

 
  
Administrativní náležitosti 

 

kontrolou zjištěna drobná administrativní pochybení: 

 

- Nedostatečný (strohý) popis PK 

- Popis důvodu nastavení hrací doby, vyplňování 

- Do zprávy rozhodčího nepsat jména vedoucích pouze VD, VH 

 



 

 
 

KR upozorňuje rozhodčí, že při opakujících případech výše uvedených 
pochybení bude přistupovat k potrestání. Před verifikací vedoucími družstva 
řádná kontrola ZOU!!! 
 
Závažná pochybení rozhodčích: 
 
Štěchovice x Povltavská FA „C“, č. 202121AA1A1302 – KR důkladně 
zkontrolovala zápis o utkání a shledala v něm pochybení R, dle ustanovení § 
11 odst. 2, písm. a), řádu rozhodčích a delegátů.  
 
KR jednohlasně nesouhlasí s rozhodnutím DK č. 14 – 2021/22, kdy DK 
potrestala R:  
 
a) v rozporu s platnými předpisy FAČR, kdyby mělo být pochybení R řešeno 

dle řádu rozhodčích a delegátů, a v případě, že by KR shledala 

v pochybení disciplinární přečin, předala by R do disciplinárního řízení. 

b) a vydala rozhodnutí ve věci, v které byl podán protest, a o tomto protestu 

ještě nebylo řádně rozhodnuto STK, dle procesního řádu 

 
Hostivice x Dobrovíz, č. 202121AA1A1106 – KR důkladně zkontrolovala 
zápis o utkání a shledala v něm pochybení delegovaných osob, a k tomuto 
zaujala adekvátní opatření. 
 
Roztoky x Zbuzany B, č. 202121AA1A1205 - KR důkladně zkontrolovala 
zápis o utkání a shledala v něm pochybení R, dle ustanovení § 11 odst. 2, 
písm. a), řádu rozhodčích a delegátů.  
 
KR jednohlasně nesouhlasí s rozhodnutím DK č. 13 – 2021/22, kdy DK 
potrestala R:  
 

a) v rozporu s platnými předpisy FAČR, kdyby mělo být pochybení R 

řešeno dle řádu rozhodčích a delegátů, a v případě, že by KR shledala 

v pochybení disciplinární přečin, předala by R do disciplinárního řízení. 

b) dále KR nesouhlasí se samotným potrestáním, kdy dle názoru KR, 

potrestání rozhodčího (zastavení činnosti), bylo nepřiměřeným trestem, 

vzhledem k závažnosti pochybení rozhodčího.  

 
 
KR se zabývala podnětem DK k utkání č. 202121AA2A1103, Davle x 
Hradištko, kdy po důkladné kontrole zápisu o utkání neshledala pochybení 
delegované osoby. Popis přestupku je v souladu s pravidlem 12, a plně 
naplňuje parametry surové hry. 

 
 

KR důrazně upozorňuje rozhodčí, aby před potvrzením ZOU 

vedoucími družstev, řádně zapsali všechny skutečnosti důležité pro 



 

 
 

další komise OFS, zejména při udělení OT ČK a mimořádných 

situacích!!!! 

 

 

 

9. Zprávy DFA – kontrola 12., 13. kolo  

 

Závažná pochybení delegátů: 

 

Hostivice x Dobrovíz, č. 202121AA1A1106 - KR důkladně zkontrolovala 
zápis o utkání a shledala v něm pochybení delegáta, dle ustanovení § 21 odst. 
2, písm. e), řádu rozhodčích a delegátů, a k tomuto zaujala adekvátní 
opatření. 
 

 
 

Štěchovice x Povltavská FA „C“, č. 202121AA1A1302 - KR důkladně 

zkontrolovala zápis o utkání a shledala v něm pochybení delegáta, dle 

ustanovení § 21 odst. 2, písm. e), řádu rozhodčích a delegátů, a k tomuto 

zaujala adekvátní opatření. 

 

 

 

KR upozorňuje delegáty, že při zjištění porušení předpisů např. 

pořadatelská služba, je nutné nedostatky zkrácenou formou uvést do 

ZOU ve zprávě rozhodčího s označením kolonky STK, před verifikací VD.  

 

Např.: Porušení pořadatelské služby – použití skla v blízkosti HP, viz 

zpráva DFA. 

 

 

10. KR se dohodla na dalším zasedání, které se uskuteční dle potřeby. 

 
 

  Tomáš Marek v.r. 
     předseda komise rozhodčích 

OFS Praha - Západ 

 


